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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci} 

Nr A K T I v E T Shenlmet 2017 2016 

Aktivet Afatshkurtra 
..,_ Aktivet monetare 1 95.138 495,879 

1 Banka 7 009 357,384 
2 Ark a 88,129 138,495 

.... lnvestime 2 
1 Ne titui pronesie te nj(Jsive ekonomike brenda arupit 2.1 
2 Aksionel e veta 2.2 
3 Te tjera Financiare 2.3 

.... Te dreita te arketueshme 3 9,051 ,967 13,667 176 
1 Naa aktivileti i s/Jfrvtezimit 3.1 990,936 5,260,335 
2 Nga njesile ekonomike brenda grupil 3.2 
3 NQa niesite ekonomike ku ka inleresa Piesemarrese 3.3 
4 re liera Qjendie kreditore tvsh 3.4 4,799,655 7,791 ,052 
5 Tatim fitimi mbipaguar 3.5 3,261,376 615,788 

..... lnventaret 4 
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 4.1 
2 Prodhime ne proces dhe aivsemprodukte 4.2 
3 Produkte le Qalshme 4.3 
4 Ma/Ira 4.4 
5 Aktive Biologjike (Gie e qjal/e n(j rritie e majmMJ 4.5 
6 AAGJM te mbaitura per s/Jitie 4.6 
7 Parapagime per inventar 4.7 

.... Shoenzime te shtyra 5 

..... Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 6 
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 9, 147,105 14, 163,055 

Aktivet Afatgjata 
..... Aktive financiare 7 

1 Titui oronf!Jsie nf!J niesitf!J ekonomike brenda Qrupil 7.1 
2 Tituj le huadMnies ne njesile ekonomike brenda grupif 7.2 
3 Titui oronesie ne niesite ekonomike ku ka inleresa pjesemarrese 7.3 
4 Titui te huadhenies n/3 niesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 7.4 
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 7.5 
6 Titui te tiere te ht1adMnies 7.6 

.... Aktivet materiale --- - 8 551,704,089 580,957,112 
1 Toka dhe ndertesa 8.1 550,617,804 579,597,688 
2 lmoianle dhe makineri 8.2 1,067,458 1,334,322 
3 re tiera lnstalime dhe oajisje 8.3 18,827 25,102 
4 ParaoaQime per aktive maleriale dhe ne proces 8.4 

.... Ativet biologiike 9 

..... Aktive jo materiale: 10 590,632 681,907 
1 Koncesione,patenta,licenca,marka treqtare,te drejta dhe aktive le nqjas 10.1 590,632 681,907 
2 Emri i Mire 10.2 
3 Parapagime per AAJM 10.3 

..... Aktive tatimore te shtvra 11 

..... Kaoitali i nenshkruar i oaoaauar 12 
II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA ~ES~ 552,294,721 581,639,019 

AKT IV E TO T AL E {~ ~ ..ayoRO ~ ~ 561,441 ,826 595,802,074 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016 

~ Detvrime afatshkurtra : 13 2,720,408 2,871,422 
1 Titujt e huamarrjes 13.1 0 
2 Detyrime ndai institucioneve te kredise 13.2 0 
3 Arketime ne avance 1Jer 1Jorosi 13.3 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 13.4 1,191,784 1,018,617 
5 Dettesa te paqueshme 13.5 
6 rn 1Jaoues/1me ndai niesive ekonomike brenda qrupit 13.6 
7 Te pagues/1me ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarresE 13.7 
8 Te paaueshme ndai punoniesve dhe siourimeve s/Jooerorelshendets 13.8 1,460,357 1,460,357 
9 re f)agueshme oer detyrimet tatimore 13.9 68,267 392,448 
10 Te tjera te pagueshme 13.10 

~ re paQueshme per shpenzime te konstatuara 14 
~ re ardhura te shtvra 15 
.... Provizione 16 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 2,720,408 2,871,422 

~ Detvrime afatgjata: 17 622,788,734 617,003,067 
1 Titujt e huamarrjes 17.1 
2 Detvrime ndai institucioneve te kredise 17.2 0 
3 Arketimet ne avance per porosi 17.3 
4 re oaguest1me p~r aktivitetin e shfrytezimit 17.4 
5 Dettesa te pagueshme 17.5 
6 re paaueshme ndai niesive ekonomike brenda orupit 17.6 
7 re 1Jaoueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa 1JiesemarresE 17.7 
8 Te tjera le paqueshme Sif)aS kontrates financimil 17.8 622,788,734 617,003,067 

~ Te paQueshme per shpenzime te konstatuara 18 
.... Te ardhura te shtyra 19 

~ Provizione: 20 0 0 
1 Provizione 1Jer pensione/ 20.1 
2 Provizione te tjera 20.2 

~ Detvrime tatimore te shtvra 21 

Totali i Detyrimeve afatgjata 622,788,734 617,003,067 -- ··- .. _ ... ·-
Df:TYR IM cr TO TALE 1125,509, 142 619,874,489 

.... Kapitali dhe Rezervat 22 100,000 100,000 
~ Kapitali i Nenshkruar 23 

~ Primi i lidhur me kaoitalin 24 
.... Rezerva rivleresiml 25 

~ Rezerva te tiera 26 0 0 
1 Rezerva ligjore 26.1 
2 Rezerva statutore 26.2 
3 Rezerva le tiera 26.3 

.... Fitimi I pashoerndare 27 -22.112,597 -11 ,361 ,720 

~ Fitim I Humbia e Vitit 28 -42,054,719 -12,810,695 
Totali i Kapitalit A AE ~~ -64,067,316 -24,072,415 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT «f.p;;vn :!\~ 561,441,826 595,802,074 
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